
Městys Stádlec 
 

 

 

 

 

Návrh závěrečného účtu za rok 2023 
sestavený ke dni 31. 12. 2023 

 

Údaje o organizaci 

   

  Název Městys Stádlec 

  Adresa Stádlec 

    39162  Stádlec 

  IČ 00252930 

  Právní forma Obec  

 

Kontaktní údaje 

   

  Telefon +420 601 352 366 

  E-mail ucetnistadlec@seznam.cz 

 

Doplňující údaje o organizaci 

  Zřizované organizační složky:   Jednotka požární ochrany V 

      Místní lidová knihovna 

  Zřizované příspěvkové organizace: Základní škola a mateřská škola Stádlec, IČ 72545526  

 

Obsah návrhu závěrečného účtu 

 

  I. Rozpočtové hospodaření dle tříd 

       II. Daňové příjmy – vybrané položky 

       III. Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů 

       IV. Stav finančních prostředků 

       V. Meziroční porovnání běžných a kapitálových výdajů 

       VI. Meziroční porovnání celkových příjmů a výdajů 

  VII. Meziroční porovnání aktivních a pasivních účtů 

       VIII. Meziroční porovnání nákladových a výnosových účtů 

       IX. Meziroční porovnání závazků a pohledávek 

       X. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 

   XI. Meziroční porovnání poskytnutých transferů a finančních darů z rozpočtu městyse 

  XII. Majetek 

  
XIII. Zpráva o finančním hospodaření zřízené příspěvkové organizace 

 

Příloha:   

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření městyse Stádlec za rok 2023 

 



Městys Stádlec   Návrh závěrečného účtu za rok 2023 

 

2 

I. Rozpočtové hospodaření dle tříd  

Základní charakteristiky finančního hospodaření městyse: 
Rozpočet na rok 2023 byl schválen usnesením zastupitelstva č. 20/2/2022 dne 15. 12. 2022 jako přebytkový s příjmy 19 061 770,00 Kč, výdaji ve výši 18 661 

770,00 Kč. Splátka zápůjčky JVS byla rozpočtována ve výši – 400 000,00 Kč.  250 000,00 Kč tvořily převody vlastním fondům. V průběhu rozpočtového roku byly 
příjmy i výdaje schváleného rozpočtu průběžně upravovány rozpočtovými opatřeními, evidovanými v časové posloupnosti.  

Provedená rozpočtová opatření – V roce 2023 bylo provedeno 17 rozpočtových opatření.  Objem rozpočtových opatření na straně příjmů byl 2 019 307,35 Kč a 
na straně výdajů 2 019 307,35 Kč.  
Důvodem provedení rozpočtových opatření byly úpravy rozpočtu z titulu přijatých transferů jejich zapojení do výdajů, dále pak navýšení příjmů i výdajů na 

hospodaření v lesích, schválení darů neziskovým organizacím, dále pak přesun nevyužitých prostředků na opravu chodníku, úhradu energií a úhradu služeb na 
likvidaci odpadů.   

Výsledkem hospodaření za rok 2023 je přebytek rozpočtu ve výši 6 362 629,79 Kč. 

Příjmy 

  Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY Skutečnost 

Rozpočet 
schválený % 

Rozpočet 
upravený %   Rozdíl 

                                    

    1111 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci 2 023 762,65 1 887 000,00 107,25 1 887 000,00 107,25 -136 762,65   

    1112 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky 163 618,62 230 000,00 71,14 230 000,00 71,14 66 381 ,38   

    1113 Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou  472 280,48 393 000,00 120,17 393 000,00 120,17 -79 280,48   

    1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 3 422 146,06 2 756 000,00 124,17 2 756 000,00 124,17 -666 146,06   

    1122 Příjem z daně z příjmů právnických osob (za městys)  321 670,00 400 000,00 80,42 400 000,00 80,42 78 330,00   

    1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 6 165 898,81 6 690 000,00 92,17 6 690 000,00 92,17 524 101,19   

    
1334 Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zemědělského půdního 

fondu  

4 596,90 13 000,00 35,36 13 000,00 35,36 8 403,10 
  

    1335 Příjem z poplatku za odnětí pozemku podle lesního zákona 11 998,00 2 000,00 599,9 2 000,00 599,9 -9 998,00   

    1361 Příjem ze správních poplatků 8 340,00 9 000,00 92,67 9 000,00 92,67 660,00   

    
1381 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně z 

technických  
87 338,36 68 000,00 128,44 68 000,00 128,44 -19 338,36 

  

    1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her  1,03 0,00 0,00 0,00 0,00 -1,03   

    1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 1 901 362,42 1 723 000,00 110,35 1 723 000,00 110,35 -178 362,42   

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 14 583 013,33 14 171 000,00 102,91 14 171 000,00 102,91 -412 013,33   

  Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY                       

                                    

    2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 4 414 439,20 3 935 500,00 112,17 4 436 845,00 99,50 22 405,80   

    2112 Příjem z prodeje zboží  1 790,00 2 000,00 89,50 2 000,00 89,50 210,00   

    2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 43 560,00 22 500,00 193,60 43 640,00 99,82 80,00   

    2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 178 358,34 173 000,00 103,10 173 000,00 103,10 -5 358,34   

    2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí  303 325,76 297 020,00 102,12 309 044 98,15 5 718,24   

    2139 Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku 11 637,00 12 000,00 96,98 12 000,00 96,98 363,00   

    2141 Příjem z úroků 237 102,54 2 000,00 11 855,10 2 000,00 11 855,10 -235 102,54   

    2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00   

    2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 6 000,00 20 000,00 30,00 6 000,00 100,00 0,00   

    2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 163 680,36 144 750,00 113,08 174 281,00 93,92 10 600,64   

    2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 500,00 0,00 0,00 500,00 100,00 0,00   

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 5 360 393,20 4 610 770,00 116,26 5 161 310,00 103,86 -199 083,20   

  Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY                       

                                    

    3111 Příjem z prodeje pozemků 7 800,00 30 000,00 26,00 8 860,00 88,04 1 060,00   

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY celkem: 7 800,00 30 000,00 26,00 8 860,00 88,04 1 060,00   

  Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY                       

                                    

    
4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy 

státního  
148 000,00 0,00 0,00 148 000,00 100,00 0,00 

  

    
4112 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci 

souhrnného  
186 600,00 0,00 0,00 186 600,00 100,00 0,00 

  

    4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 1 141 633,00 0,00 0,00 1 141 633,00 100,00 0,00   

    4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 13 674,35 0,00 0,00 13 674,35 100,00 0,00   

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 1 489 907,35 0,00 0,00 1 489 907,35 100,00 0,00   

PŘÍJMY CELKEM: 21 441 113,88 18 811 770,00 113,96 20 831 077,35 102,93 -610 036,53   

 Rozpočet   Rozpočet               



Městys Stádlec   Návrh závěrečného účtu za rok 2023 

 

3 

  Výdaje 
  

schválený upravený 

  Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE Skutečnost % %   Rozdíl 

                                    

    
5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na  
1 533 822,00 1 680 000,00 91,30 1 656 172,00 92,61 122 350,00 

  

    5019 Ostatní platy 1 722,00 0,00 0,00 1 722,00 100,00 0,00   

    5021 Ostatní osobní výdaje 194 719,00 301 000,00 64,69 311 375,00 62,54 116 656,00   

    5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 903 069,00 950 000,00 95,06 948 278,00 95,23 45 209,00   

    
5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na 

státní  
380 397,00 460 000,00 82,70 453 611,00 83,86 73 214,00 

  

    5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 219 270,00 252 500,00 86,84 242 621,00 90,38 23 351,00   

    
5038 Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti 

zaměstnavatele za škodu  
6 428,00 7 000,00 91,83 6 428,00 100,00 0,00 

  

    5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 583,00 0,00 0,00 583,00 100,00 0,00   

    5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 15 409,41 4 500,00 342,43 15 410,00 100,00 0,59   

    5042 Odměny za užití počítačových programů 9 481,20 22 000,00 43,10 20 000,00 47,41 10 518,80   

    5123 Podlimitní technické zhodnocení 9 860,00 0,00 0,00 9 860,00 100,00 0,00   

    5132 Ochranné pomůcky 1 498,00 5 000,00 29,96 1 498,00 100,00 0,00   

    5133 Léky a zdravotnický materiál 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

    5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 37 383,50 26 500,00 141,07 37 384,00 100,00 0,50   

    5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 45 749,00 0,00 0,00 45 859,00 99,76 110,00   

    5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 17 592,30 2 000,00 879,62 17 593,00 100,00 0,70   

    5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 614 531,59 515 000,00 119,33 622 154,00 98,77 7 622,41   

    
5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod 

dešťových vod 

21 015,00 37 500,00 56,04 36 314,00 57,87 15 299,00 
  

    5153 Plyn 302 989,85 315 000,00 96,19 310 572,00 97,56 7 582,15   

    5154 Elektrická energie 255 754,90 282 000,00 90,69 285 968,00 89,43 30 213,10   

    5156 Pohonné hmoty a maziva 22 248,00 47 000,00 47,34 22 248,00 100,00 0,00   

    5161 Poštovní služby 4 370,00 8 000,00 54,63 4 370,00 100,00 0,00   

    5162 Služby elektronických komunikací 68 418,67 64 000,00 106,90 68 419,00 100,00 0,33   

    5163 Služby peněžních ústavů 127 070,00 128 200,00 99,12 127 561,00 99,62 491,00   

    5164 Nájemné 19 940,00 25 000,00 79,76 19 940,00 100,00 0,00   

    5166 Konzultační, poradenské a právní služby 23 474,00 50 000,00 46,95 35 920,00 65,35 12 446,00   

    5167 Služby školení a vzdělávání 50 500,00 30 000,00 168,33 55 150,00 91,57 4 650,00   

    
5168 Zpracování dat a služby související s informačními a 

komunikačními  
115 446,43 75 000,00 153,93 115 447,00 100,00 0,57 

  

    5169 Nákup ostatních služeb 5 475 423,25 4 476 000,00 122,33 5 778 156,00 94,76 302 732,75   

    5171 Opravy a udržování 1 088 876,94 1 186 000,00 91,81 1 546 700,00 70,40 457 823,06   

    5172 Podlimitní programové vybavení 23 559,00 0,00 0,00 23 559,00 100,00 0,00   

    5173 Cestovné 19 637,00 28 000,00 70,13 26 462,00 74,21 6 825,00   

    5175 Pohoštění 91 483,30 93 600,00 97,74 95 632,00 95,66 4 148,70   

    5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 12 031,88 13 000,00 92,55 19 065,35 63,11 7 033,47   

    5192 Poskytnuté náhrady 1 130,00 0,00 0,00 1 130,00 100,00 0,00   

    5194 Výdaje na věcné dary 33 086,00 25 000,00 132,34 33 086,00 100,00 0,00   

    
5221 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně 

prospěšným  
5 000,00 5 000,00 100,00 5 000,00 100,00 0,00 

  

    5222 Neinvestiční transfery spolkům 165 000,00 155 000,00 106,45 165 000,00 100,00 0,00   

    
5229 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným 

osobám 

4 674,00 10 000,00 46,74 10 000,00 46,74 5 326,00 
  

    5321 Neinvestiční transfery obcím 6 500,00 5 000,00 130,00 6 500,00 100,00 0,00   

    
5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým 

organizacím 

655 000,00 655 000,00 100,00 655 000,00 100,00 0,00 
  

    5336 Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 771 133,00 0,00 0,00 771 133,00 100,00 0,00   

    5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 100,00 0,00   

    5361 Nákup kolků 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

    5362 Platby daní státnímu rozpočtu 625 584,00 661 600,00 94,56 661 532,00 94,57 35 948,00   

    5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 41 461,00 33 852,00 122,48 41 461,00 100,00 0,00   

    5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 321 670,00 400 000,00 80,42 365 000,00 88,13 43 330,00   

    5492 Dary fyzickým osobám 24 000,00 36 000,00 66,67 24 000,00 100,00 0,00   

    5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 87 865,00 146 000,00 60,18 133 585,00 65,77 45 720,00   

    5903 Rezerva na krizová opatření 0,00 50 000,00 0,00 45 000,00 0,00 45 000,00   



Městys Stádlec   Návrh závěrečného účtu za rok 2023 

 

4 

    5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 14 465 856,22 13 281 252,00 108,92 15 889 458,35 91,04 1 423 602,13   

    
 

                  
Rozpočet 

schválený 

  
Rozpočet 
upravený 

              

    Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE Skutečnost % %   Rozdíl 

                                      

   6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 0,00 200 000,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00  

      6121 Stavby 498 792 ,87 4 800 518,00 10,39 4 298 993,00 11,60 3 800 200,13   

   6122 Stroje, přístroje a zařízení 108 235,00 130 000,00 83026 142 741,00 75,83 34506,00  

   6130 Pozemky 5 600,00 0,00  0,00 49 885,00 11,23 44 285,00  

  Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 612 627,87 5 130 518,00 11,94 4 541 619,00 13,49 3 928 991,13   

  VÝDAJE CELKEM: 15 078 484,09 18 411 770,00 81,90 20 431 077,35 73,80 5 352 593,26   
 

Financování 
  Třída 8 FINANCOVÁNÍ Skutečnost 

 

% 

 

% 

  
Rozdíl 

    
8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 

kromě  
-5 635 008,72 0,00 0,00 0,00 0,00 5 635 008,72 

  

  8117 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 6 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6 000 000,00  

  6118 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje -6 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000 000,00  

    
8124 Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených 

prostředků 

-400 000,00 -400 000,00 100,00 -400 000,00 100,00 0,00 
  

    
8901 Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající 

charakter  

-327 621,07 0,00 0,00 0,00 0,00 327 621,07 
  

Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: -6 362 629,79 -400 000,00 1 590,60 -400 000,00 1 590,60 5 962 629,79   

Komentář k bodu I - Rozpočtové hospodaření dle tříd 

Třída 1  Daňové příjmy  - Daňového příjmy byly stanoveny na základě predikce ministerstva financí ve výši 14 171 000,00 Kč. Tento rozpočet byl překročen 
v celkovém součtu o 412 013,33 Kč. Nejvýraznější rozdíl oproti schválenému rozpočtu byl u daně z příjmu právnických osob, a to 

překročení o 24,17% a u daně z příjmu fyzických osob vybírané srážkou, kde rozdíl činil + 20,17%. 

Třída 2  Nedaňové příjmy – Schválený rozpočet ve výši 4 610 770,00 Kč byl překročen o 749 623,20 Kč a to zejména díky neplánované zvýšené těžbě a 
následnému prodeji dřeva.   

Třída 3    Kapitálové příjmy – Příjmy z prodeje pozemků byly ve výši 7 800,00 Kč. 

Třída 4  Přijaté transfery – V roce 2023 byly městysi vyplaceny transfery v celkové výši 718 774,35 Kč, z toho neinvestiční dotaci ve výši 148 000,00 Kč jako 

příspěvek na volby prezidenta ČR, 186 600,00 Kč na výkon státní správy, neinvestiční dotaci na obnovu lesů ve výši 256 600,00 Kč, 
neinvestiční dotaci na ekologické technologie na hospodaření v lesích ve výši 113 900,00 Kč a investiční dotaci na akci Vodovod Křída, 
Slavňovice, Hájky ve výši 13 674,35 Kč. Dále byla prostřednictvím městyse Stádlec přeposlána průtoková dotace příspěvkové 
organizaci OP – JAK – P2 neinvestice ve výši 771 133,00Kč. 

Třída 5 Běžné výdaje – Běžné výdaje v roce 2023 byly realizovány v souladu s upraveným rozpočtem a dosáhly 91,04 % upraveného rozpočtu. 

Třída 6  Kapitálové výdaje – Kapitálové výdaje dosáhly v roce 2023 výše 612 627,87 Kč, což je 13,49 % plánovaného rozpočet na rok 2023 ve výši 5 130 518,00 

Kč. Příčinou nízkého čerpání rozpočtu je zejména odložení hlavní investiční akce „Rekonstrukce bytu nad moštárnou ve Stádlci“ na rok 
2024 z organizačních důvodů. 

 Třída 8 Financování - Financování rozpočtu za rok 2023 skončilo s přebytkem ve výši 5 962 629,79 Kč. 

 

II. DAŇOVÉ PŘÍJMY - vybrané položky 

 

Položky Skutečnost 
Rozpočet 
schválený 

% 
Rozpočet 
upravený 

% Rozdíl 

Sdílené daně ( Pol:11XX - 12XX ) 12 569 376,62 

692,76 

12 356 000,00 101,73 12 356 000,00 101,73 +213 376,62 

Místní poplatky ( Pol:133X - 134X ) 16 594,90 15 000,00 110,63 15 000,00 110,63 +1 594,90 

Správní poplatky ( Pol:136X ) 8 340,00 9 000,00 92,67 9 000,00 92,67 -660,00 

Daň z nemovitosti ( Pol:1511 ) 1 901 362,42 1 723 000,00 110,35 1 723 000,00 110,35 +178 362,42 

CELKEM 13 118 319,44 10 942 958,13 119,88 10 942 958,13 119,88 +392 267,62 
 



Městys Stádlec   Návrh závěrečného účtu za rok 2023 

 

5 

:

Vývoj příjmu ze sdílených daní 

0

5000

10000

15000

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

tis. Kč

 

Komentář k bodu II - Daňové příjmy - vybrané položky 

Příjem ze sdílených daní mezi roky 2016 až 2019 stoupal až do roku 2020, kdy došlo naopak k poklesu o 712 tis. Kč. Tento pokles byl způsoben nižším 
výběrem daní v důsledku proticovidových opatření a byl částečně kompenzován.  V roce 2021 došlo opět k nárůstu příjmů ze sdílených daní a to zejména 
díky odloženému výběru daně z příjmů právnických osob a DPH. V roce 2022 a 2023 pokračoval růst příjmu ze sdílených daní díky celkovému růstu 
daňových příjmů státu. 
 

 

III. Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů 

 

   PŘÍJMY            Skutečnost 
Rozpočet 
schválený  % 

Rozpočet 
upravený  %    Rozdíl       

Par:  0000     16 072 920,68 14 171 000,00 113,42 15 660 907,35 102,63 -412 013,33 

Par: 1032   Podpora ostatních produkčních činností 4 142 770,84 3 631 000,00 114,09 4 131 000,00 100,28 -11 770,84 

Par: 1039   Ostatní záležitosti lesního hospodářství 0,00 24 750,00 0,00 24 750,00 0,00 24 750,00 

Par: 2310   Pitná voda 29 524,00 37 000,00 79,79 37 000,00 79,79 7 476,00 

Par: 2321 
  

Odvádění a čistění odpadních vod a nakládání 
s kaly 

164 923,00 185 000,00 89,15 185 000,00 89,15 20 077,00 

Par: 2411   Záležitosti pošt 190 357,36 220 000,00 86,53 220 000,00 86,53 29 642,64 

Par: 3319   Ostatní záležitosti kultury 1 790,00 2 000,00 89,50 2 000,00 89,50 210,00 

Par: 3399 
  

Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích 
prostředků 

73 496,00 50 000,00 146,99 50 000,00 146,99 -23 496,00 

Par: 3511   Všeobecná ambulantní péče 42 408,00 42 500,00 99,78 42 500,00 99,78 92,00 

Par: 3613   Nebytové hospodářství 69 270,76 73 000,00 94,89 73 000,00 94,89 3 729,24 

Par: 3632   Pohřebnictví 11 637,00 12 000,00 96,98 12 000,00 96,98 363,00 

Par: 3639 
  

Komunální služby a územní rozvoj jinde 
nezařazené 

238 444,34 236 520,00 100,81 236 520,00 100,81 -1 924,34 

Par: 3725 
  

Využívání a zneškodňování komunálních 
odpadů 

35 277,15 100 500,00 35,10 500,00 102,26 -34 777,15 

Par: 3726   Využívání a zneškodňování ostatních odpadů 15 252,00 20 000,00 76,26 20 000,00 76,26 4 748,00 

Par: 3729  Ostatní nakládání s odpady 84 120,21 0,00 0,00 100 000,00 84,12 15 878,79 

Par: 3745  Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 29 400,00 0,00 0,00 29 400,00 100,00 0,00 

Par: 3769   Ostatní správa v ochraně životního prostředí 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 

Par: 6171   Činnost místní správy 2 420,00 2 500,00 96,80 2 500,00 96,8 80,00 

Par: 6310   Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 237 102,54 2 000,00 11855,00 2 000,00 11855,00 -235 102,54 

CELKEM: 21 441 113,88 18 811 770,00 113,98 20 831 077,35 102,93 -610 036,53 

 

  VÝDAJE       
Rozpočet 

schválený 

  
Rozpočet 
upravený 

    

Par     Název Skutečnost % % Rozdíl 
Par: 1031 Pěstební činnost 956 032,06 1 000 000,00 95,60 994 110,00 96,17 38 077,94 

Par: 1032 Podpora ostatních produkčních činností 1 971 555,24 1 499 500,00 131,48 2 107 500,00 93,55 135 944,76 

Par: 1036 Správa v lesním hospodářství 92 900,00 90 000,00 103,22 92 900,00 100,00 0,00 

Par: 1037 Celospolečenské funkce lesů 221 974,50 200 000,00 110,99 236 290,00 93,94 14 315,50 

Par: 1039 Ostatní záležitosti lesního hospodářství 15 700,00 0,00 0,00 15 700,00 100,00 0,00 

Par: 2212 Silnice 154 747,00 274 000,00 56,48 315 242,00 49,09 160 495,00 

Par: 2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 126 408,00 0,00 0,00 126 408,00 100,00 0,00 

Par: 2223 Bezpečnost silničního provozu 19 890,00 0,00 0,00 20 000,00 99,45 110,00 

Par: 2310 Pitná voda 433 865,47 210 000,00 206,60 456 616,00 95,02 22 750,53 

Par: 2321 
Odvádění a čistění odpadních vod a nakládání 
s kaly 

166 284,47 600 000,00 27,71 528 034,00 31,49 361 749,53 

Par: 2411 Záležitosti pošt 13 125,00 15 000,00 87,50 15 000,00 87,50 1 875,00 

Par: 3113 Základní školy 1 426 133,00 655 000,00 217,73 1 426 133,00 100,00 0,00 

Par: 3314 Činnosti knihovnické 98 456,34 86 500,00 113,82 98 457,00 100,00 0,66 

Par: 3319 Ostatní záležitosti kultury 59 037,50 37 000,00 159,56 75 377,00 78,32 16 339,50 

Par: 3341 Rozhlas a televize 63 694,40 16 000,00 398,09 63 695,00 100,00 0,60 

Par: 3399 
Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích 
prostředků 

272 658,91 331 500,00 82,25 307 471,00 88,68 34 812,09 



Městys Stádlec   Návrh závěrečného účtu za rok 2023 

 

6 

Par: 3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 17 980,00 15 000,00 119,87 57 650,00 31,19 39 670,00 

Par: 3419 Ostatní sportovní činnost 73 000,00 73 000,00 100,00 73 000,00 100,00 0,00 

Par: 3421 Využití volného času dětí a mládeže 6 853,00 10 000,00 68,53 10 000,00 68,53 3 147,00 

Par: 3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 27 000,00 27 000,00 100,00 27 000,00 100,00 0,00 

Par: 3511 Všeobecná ambulantní péče 5 940,00 7 000,00 84,86 7 000,00 84,86 1 060,00 

Par: 3612 Bytové hospodářství 36 300,00 3 001 500,00 1,21 3 001 500,00 1,21 2 965 200,00 

Par: 3613 Nebytové hospodářství 87 782,36 159 000,00 55,21 159 000,00 55,21 71 217,64 

Par: 3631 Veřejné osvětlení 453 725,06 515 000,00 88,10 621 710,00 72,98 167 984,94 

Par: 3632 Pohřebnictví 473 696,74 514 000,00 92,16 722 891,00 65,53 249 194,26 

Par: 3639 
Komunální služby a územní rozvoj jinde 
nezařazené 

722 633,36 1 667 118,00 43,35 1 087 017,00 66,48 364 383,64 

Par: 3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 783 350,50 740 000,00 105,86 786 802,00 99,56 3 451,50 

Par: 3723 
Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než 
nebezpečných a komunálních 

1 093 197,90 850 000,00 128,61 1 093 198,00 100,00 0,10 

Par: 3726 Využívání a zneškodňování ostatních odpadů 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 

Par: 3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 403 929,07 542 000,00 74,53 567 400,00 71,19 163 470,93 

Par: 3900 
Ostatní činnosti související se službami pro 
fyzické osoby 

5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 100,00 0,00 

Par: 4350 Domovy pro seniory 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 100,00 0,00 

Par: 4372 Krizová pomoc 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 100,00 0,00 

Par: 5213 Krizová opatření 0,00 50 000,00 0,00 45 000,00 0,00 45 000,00 

Par: 5512 Požární ochrana - dobrovolná část 125 125,68 116 500,00 107,40 127 500,00 98,14 2 374,32 

Par: 6112 Zastupitelstva obcí 1 006 979,00 1 071 500,00 93,98 1 071 500,00 93,98 64 521,00 

Par: 6118 Volba prezidenta republiky 116 442,00 120 000,00 97,04 120 000,00 97,04 3 558,00 

Par: 6171 Činnost místní správy 2 471 989,65 2 735 100,00 90,38 2 791 750,00 88,55 319 760,35 

Par: 6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 3 651,00 4 700,00 77,68 4 142,00 88,15 491,00 

Par: 6320 Pojištění funkčně nespecifikované 65 558,00 65 000,00 100,86 65 558,00 100,00 0,00 

Par: 6399 Ostatní finanční operace 935 722,00 1 050 000,00 89,12 1 015 000,00 92,19 79 278,00 

Par: 6402 Finanční vypořádání 41 461,00 33 852,00 122,48 41 461,00 100,00 0,00 

Par: 6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 13 705,88 20 000,00 68,53 26 065,35 52,58 12 359,47 

CELKEM: 15 078 484,09 18 411 770,00 81,90 20 431 077,35 73,80 5 352 593,26 

 

IV. Stav finančních prostředků 

K 31. 12. 2023 činil zůstatek finančních prostředků na bankovních účtech a v pokladně: 

Základní běžný účet u KB 1 693 369,84 

Spořící účet u KB 17 061 934,15 

Běžný účet u ČNB   2 565 181,04 

Pokladna           4 557,00 

CELKEM 21 325 042,03 

Komentář k bodu IV – Stav finančních prostředků 

Městys Stádlec na konci roku 2023 disponoval celkovým zůstatkem prostředků na bankovních účtech a v pokladně ve výši 21 325 042,03 Kč, což je nárůst o 

5 435 809,72 Kč oproti roku 2022. Důvodem nárůstu zůstatků na běžných účtech je útlum investičních akcí. 

Vývoj zůstatků na bankovních účtech a v pokladně v tis. Kč *

11271
15889

21325

5759 7172
10809

4194 5681

0

10000

20000

30000

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Zůstatek

 

*Nárůst zůstatku prostředků na běžných účtech a v pokladně mezi rokem 2020 a 2021 je zapříčiněn přijetím bezúplatné zápůjčky od Jihočeského           
vodárenského svazu ve výši 4 000 000,00 Kč.  

PŘEHLED HOSPODAŘENÍ NA ÚČTECH FONDŮ 

Sociální fond je tvořen přídělem 2% ročního objemu nákladů na platy zaměstnanců v pracovním poměru. Z prostředků Sociálního fondu byly v roce 2023 
vyplaceny příspěvky na penzijní připojištění zaměstnanců ve výši 16 500,00 Kč dle platných Zásad pro tvorbu a čerpání Sociálního fondu. 
 

 

SOCIÁLNÍ FOND Počáteční stav 34 687,14 

Tvorba Sociální fondu  34 562,00 

Výdaje celkem -16 500,00 

KONEČNÝ ZŮSTATEK 52 749,14 



Městys Stádlec   Návrh závěrečného účtu za rok 2023 

 

7 

 

FOND OBNOVY 

VODOHOSPODÁŘSKÉHO 
MAJETKU 

Počáteční stav 656 233,76 

Tvorba fondu  181 137,00 

Výdaje celkem              0,00 

KONEČNÝ ZŮSTATEK 837 370,76 

Fond obnovy vodohospodářského majetku je zřízen za účelem shromažďování finančních prostředků k obnově a modernizaci vodohospodářského majetku 
obce. Důvodem je zajistit plynulou provozuschopnost vodohospodářské infrastruktury a její modernizaci a zajistit tvorbu tohoto fondu.  Fond je tvořen z 
prostředků za pronájem vodohospodářského majetku a za finanční vypořádání od fimy Čevak a úroky na účtu fondu, snížených o případné poplatky za 

vedení účtu. V roce 2023 nebyl Rezervní fond čerpán. 

Městys Stádlec na konci roku 2023 disponoval celkovým zůstatkem prostředků na účtech fondů ve výši 890 119,90 Kč . 

ÚVĚRY, ZÁPŮJČKY, FINANČNÍ VÝPOMOCI 

Městys Stádlec obdržel od Jihočeského vodárenského svazu se sídlem na S. K. Neumanna 292/19, 391 07 České Budějovice, IČ 49021117 na základě 
smlouvy o zápůjčce č.j. 702-2/2020/JVS/Kr ze dne 21. 4. 2021 zápůjčku ve výši 4 000 000,00 Kč. Finanční prostředky jsou určeny na financování stavby 
Vodovod Křída, Slavňovice, Hájky. Zápůjčka bude splácena po dobu 10let v ročních splátkách, výše roční splátky je 400 000,00 Kč.  
1. splátka se uskutečnila dne 24. 10. 2022. 

2. splátka se uskutečnila dne 24. 10. 2023. 
Další splátky budou uskutečněny vždy do 31. 10. daného roku. 
 

V. Meziroční porovnání běžných a kapitálových výdajů 

V Ý D A J E  -  výpis dle oddílů paragrafů 

Paragraf (oddíl) Běžné výdaje Kapitálové výdaje Výdaje celkem 

10 Zemědělství, lesní hospodářství a rybářství 3 258 161,80  0,00 3 258 161,80 

22 Doprava 241 150,00 59 895,00 301 045,00 

23 Vodní hospodářství 263 152,28 336 997,66  600 149,94 

24 Spoje 13 125,00 0,00 13 125,00 

31 Vzdělávání a školské služby 1 426 133,00 

 

0,00 1 426 133,00 

 33 Kultura, církve a sdělovací prostředky 493 847,15 0,00 493 847,15 

34 Tělovýchovná a zájmová činnost 124 833,00 0,00 124 833,00 

35 Zdravotnictví 5 940,00 0,00 5 940,00 

36 Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 1 630 337,31 143 800,21 

800,21 

1 774 137,52 

37 Ochrana životního prostředí 2 280 477,47 0,00 2 280 477,47 

39 Ostatní činnosti související se službami pro fyzické osoby 5 000,00 0,00 5 000,00 

43 Soc.služby a spol.čin.v soc.zabezp a politice zaměstnanosti 15 000,00 0,00 15 000,00 

52 Civilní připravenost na krizové stavy 0,00 0,00 0,00 

55 Požární ochrana a integrovaný záchranný systém 125 125,68 0,00 125 125,68 

61 Státní moc, státní správa, územní samospráva a polit. strany 3 523 475,65 71 935,00 3 595 410,65 

63 Finanční operace 1 004 931,00 0,00 1 004 931,00 

64 Ostatní činnosti 55 166,88 0,00 55 166,88 

 CELKEM 14 465 856,22 

 

612 627,87 15 078 484,09 

 

Vývoj výdajů  v tis. Kč

8 084
9135

11 068

12579 13025

10759
11560

11023

1625

5853

8947

6519

3765 3624

5254

10127

613

14466

-2 000

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

16 000

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Běžné

Kapitálové

 



Městys Stádlec   Návrh závěrečného účtu za rok 2023 

 

8 

Vývoj běžných výdajů bez nákladů na opravy  (účet 511) v tis. Kč

0
1000

2000
3000

4000
5000

6000
7000

8000
9000

10000
11000

12000
13000

14000
15000

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Běžné výdaje bez oprav

Kapitálové výdaje

Opravy

 

Komentář k bodu VI – Meziroční porovnání běžných a kapitálových výdajů: 

 

 

 

 

VI. Meziroční porovnání celkových příjmů a výdajů 

 

  2019 2020 2021 2022 2023 

P Ř Í J M Y po konsolidaci 15 399 669,13 15 870 145,78 18 007 170,42 26 700 631,41 21 441 113,88 

V Ý D A J E po konsolidaci 16 789 718,55 14 382 731,85 16 814 350,90 21 150 438,47 15 078 484,09 

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ -1 390 049,42 +1 487 413,93 +1 192 819,52 +5 550 192,94 +6 362 629,79 

 

VII. Meziroční porovnání aktivních a pasivních účtů 

 

AKTIVNÍ ÚČTY 2019 2020 2021 2022 2023 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 159 421,80 175 030,80 183 416,80 183 416,80 170 276,90 

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 403 332,00 403 332,00 403 332,00 403 332,00 403 332,00 

021 Stavby 49 019 929,11 49 228 852,61 53 081 824,05 

824,05 

54 876 064,02 65 793 120,89 

022 Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí 4 959 479,33 4 951 438,33 4 915 438,33 4 915 438,33 4 987 373,33 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 002 986,07 2 063 912,57 2 086 936,57 2 106 826,80 2 135 534,80 

031 Pozemky 11 081 787,88 11 208 297,88 11 212 975,35 

975,35 

11 211 626,75 11 211 329,27 

032 Kulturní předměty 28 816,00 18 816,00 28 816,00 28 816,00 28 816,00 

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 169 155,05 4 229 482,61 4 972 094,00 11 845 132,00 11 211 329,27 

078 Oprávky k drob.dlouh.nehmotnému majetku -159 421,80 -175 030,80 -183 416,80 -183 416,80 -170 276,90 

079 Oprávky k ostat.dlouh.nehmotnému majetku -401 732,00 -402 332,00 -402 932,00 -403 288,00 -403 300,00 

081 Oprávky ke stavbám -12 317 729,00 -13 478 125,00 -14 682 725,00 -15 880 435,00 -17 136 919,00 

082 Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí -2 231 329,95 -2 419 037,00 -2 643 361,00 -2 811 171,00 -2 974 359,00 

088 Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku -2 002 986,07 -2 063 912,57 -2 086 936,57 -2 106 826,80 2 135 534,80 

132 Zboží na skladě 7 326,12 4 126,96 8 018,26 7 707,43 22 074,17 

231 Základní běžný účet územ.samospr.celků 4 166 442,00 5 655 698,74 11 259 712,84 15 874 955,31 21 320 485,03 

236 Běžné účty fondů územních samospr.celků 247 748,90  383 159,90 490 555,90 690 920,90 890 119,90 

261 Pokladna 16 260,00 25 372,00 10 825,00 14 277,00 4 557,00 

311 Odběratelé 91 868,68 200 662,52 15 822,53 16 071,63 119 285,61 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 94 447,00 95 945,00 97 904,00 149 561,00 303 853,00 

377 Ostatní krátkodobé pohledávky 9 540,00 9 540,00 0,00 0,00 0,00 

388 Dohadné účty aktivní 957 144,66 124 000,00 2 321 055,05 224 787,49 116 442,00 

 

PASIVNÍ ÚČTY 2019 2020 2021 2022 2023 

321 Dodavatelé 419 687,38 26 810,28 194 889,95 48 682,82 55 232,76 

324 Krátkodobé přijaté zálohy 890,00 2 636,00 0,00 131,00 0,00 

331 Zaměstnanci 158 698,00 158 833,00 171 512,00 171 280,00 169 185,00 

333 Jiné závazky vůči zaměstnancům 1 000,00 1 000,00 6 000,00 6 346,00 6 208,00 

336 Sociální zabezpečení 48 898,00 48 507,00 51 143,00 38 404,00 38 293,00 

337 Zdravotní pojištění 26 349,00 26 180,00 27 317,00 26 727,00 26 679,00 

342 Ost.daně, popl.a jiná obdob.peněž.plnění 22 195,00 23 995,00 15 902,00 18 975,00 18 915,00 

V roce 2023 nebyly realizovány některé plánované investiční akce a z toho důvodu výrazně převažovaly běžné provozní výdaje nad kapitálovými.  
Na opravy majetku bylo v roce 2023 vynaloženo celkem 1 088 876,94 Kč, z toho například 115 494,50 Kč bylo na opravy lesních cest, 126 408,00 Kč na 
opravu chodníku, 173 063,88 Kč na opravy veřejného osvětlení. Nejvyšší částkou bylo 423 506,34 na opravu střechy a výměnu oken ve smuteční síni 
na hřbitově ve Stádlci.  



Městys Stádlec   Návrh závěrečného účtu za rok 2023 

 

9 

343 Daň z přidané hodnoty 62 912,00 25 150,00 279 356,94 463 432,56 55 259,76 

349 Závazky k vybr.míst.vládním institucím 3 000,00 0,00 2 000,00 1 500,00 0,00 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 116 000,00 124 000,00 120 000,00 221 600,00 148 000,00 

378 Ostatní krátkodobé závazky 1 649,00 1 593,00 1 754,00 1 664,00 1 679,00 

383 Výdaje příštích období 0,00 275 431,68 180 736,41 452 576,03 437 995,05 

389 Dohadné účty pasivní 31 013,30 30 623,33 31 660,00 44 863,34 50 000,01 

401 Jmění účetní jednotky 38 772 380,13 38 636 969,13 38 534 661,98 

661,98 

38 336 155,92 38 136 956,92 

403 Transfery na pořízení dlouhodob. majetku 6 467 169,06 6 304 598,91 8 589 647,50 12 746 855,16 12 553 699,26 

406 Oceňovací rozdíly při prv.použití metody -8 993 850,11 -8 993 850,11 -8 993 850,11 -8 993 850,11 -8 993 850,11 

419 Ostatní fondy 247 748,90 383 159,90 490 555,90 690 920,90 890 119,90 

432 Výsledek hosp. předch. účetních období 19 126 523,35 19 916 746,12 23 137 593,43 27 386 068,74 33 287 532,24 

455 Dlouhodobé přijaté zálohy  0,00 0,00 4 000 000,00 3 600 000,00 3 400 000,00 

 

VIII. Meziroční porovnání nákladových a výnosových účtů 

 

NÁKLADOVÉ ÚČTY 2019 2020 2021 2022 2023 

501 Spotřeba materiálu 434 204,19 414 390,38 535 921,34 537 728,39 650 846,40 

502 Spotřeba energie 381 004,00 386 517,19 399 030,93 458 035,64 574 059,42 

504 Prodané zboží 1 536,94 2 397,82 307,70 310,83 1 158,26 

511 Opravy a udržování 1 492 399,46 1 081 013,32 650 349,36 1 620 741,93 914 979,44 

512 Cestovné 24 419,00 12 706,00 16 830,00 18 329,00 19 637,00 

513 Náklady na reprezentaci 95 684,00 10 353,00 6 746,30 43 180,00 68 455,30 

518 Ostatní služby 3 877 784,14 3 673 234,48 4 373 393,40 4 795 751,99 5 556 526,58 

521 Mzdové náklady 2 707 577,00 2 634 028,00 2 684 078,00 2 631 960,92 2 631 137,00 

524 Zákonné sociální pojištění 760 312,00 716 283,00 738 071,00 589 979,08 600 131,00 

525 Jiné sociální pojištění 6 324,00 5 948,00 6 220,00 6 397,00 6 443,00 

527 Zákonné sociální náklady 4.200,00 12 000,00 89 141,00 84 611,00 117 305,00 

528 Jiné sociální náklady 0,00 0,00 31 925,00 40 000,00  0,00 

532 Daň z nemovitostí 11 536,00 11 536,00 11 533,00 11 533,00 11 532,00 

538 Jiné daně a poplatky 3 400,00 0,00 4 100,00 1 100,00 1 130,00 

543 Dary a jiná bezúplatná předání 19 939,00 27 536,00 34 525,00 167 803,35 31 779,00 

549 Ostatní náklady z činnosti 82 024,00 85 255,54 139 930,80 30 275,96 93 424,88 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 1 314 639,00 1 392 744,05 1 429 524,00 1 378 129,00 1 472 329,00 

554 Prodané pozemky 1 361,60 5 490,00 2 599,38 3 207,54 297,48 

558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 94 353,00 76 535,50 57 744,00 32 000,23 76 222,50 

572 Náklady vybr.míst.vlád.inst.na transfery 1 429 000,00 1 062 500,00 881 000,00 882 500,00 864 000,00 

591 Daň z příjmů 299 440,00 112 100,00 123 120,00 257 260,00 321 670,00 

CELKEM 13 041 137,33 11 722 568,28 12 216 090,21 13 590 834,86 14 013 063,26 

 

VÝNOSOVÉ ÚČTY 2019 2020 2021 2022 2023 

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků 1 828 981,77 1 306 145,57 3 569 621,43 4 283 787,63 3 505 290,69 

602 Výnosy z prodeje služeb 261 008,32 163 830,09 147 996,89 226 680,12 199 780,15 

603 Výnosy z pronájmu 319 538,00 341 706,00 394 215,00 485 079,20 454 459,34 

604 Výnosy z prodaného zboží 2 729,72 1 028,10 400,82 392,56 1 479,34 

605 Výnosy ze správních poplatků 9 410,00 6 120,00 9 350,00 10 770,00 8 340,00 

609 Jiné výnosy z vlastních výkonů 0,00 0,00 0,00 18 000,00 36 000,00 

641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 60 000,00 4 150,00 0,00 1 500,00 0,00 

647 Výnosy z prodeje pozemků 26 200,00 165 175,00 50 200,00 31 200,00 7 800,00 

649 Ostatní výnosy z činnosti 130 849,66 126 617,42 125 115,00 274 190,36 130 642,52 

662 Úroky 990,36 854,97 1 193,94 1 999,57 237 102,54 

664 Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00 188,00 0,00 0,00 

672 Výnosy vybr.míst.vlád.inst. z transferů 539 264,40 2 886 391,15 1 152 046,37 966 409,88 871 123,76 

681 Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyz.osob 2 526 567,40 2 379 077,61 1 967 963,19 2 280 817,03 2 659 661,75 

682 Výnosy ze sdílené daně z příjmů práv. osob 2 174 965,51 1 640 838,58 2 338 283,52 2 891 256,57 3 743 816,06 

684 Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 4 221 492,69 4 191 472,38 4 952 191,97 5 973 619,16 6 165 898,81 

686 Výnosy ze sdílených majetkových daní 1 671 542,45 1 672 116,64 1 668 671,63 1 950 241,38 1 901 362,42 

688 Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 57 819,82 57 892,08 87 127,26 96 354,90 103 934,29 

VÝNOSY CELKEM 13 831 360,10 14 943 415,59 16 464 565,52 19 492 298,36 20 026 691,67 

Komentář k vybraným účtům  bodu IX – Meziroční porovnání nákladových a výnosových účtů 

Hospodářský výsledek za rok 2023 činí 6 335 298,41 Kč.  



Městys Stádlec   Návrh závěrečného účtu za rok 2023 

 

10 

Nákladové účty nevykazují oproti uplynulým účetním obdobím významnější nárůst v žádné položce. Výjimkou je účet 501 Spotřeba materiálu, kde se 

odráží nákup nových vodoměrů k vodovodním přípojkám. Nárůst nákladů je také na účtu 518 Ostatní služby, kde se odrážejí zvýšené náklady na těžbu 
dřeva a práce v lese a zvýšené náklady na likvidaci odpadů. 

Výnosy se navýšily některých sdílených daní z důvodu vyšších daňových příjmů státu.  

Ostatní výnosové účtu v roce 2023 nevykázaly významnější odchylky od minulých let. 

 

IX. Meziroční porovnání závazků a pohledávek 

 

ZÁVAZKY 2019 2020 2021 2022 2023 

321 Dodavatelé 419 687,38 26 810,28 194 889,95 48 682,82 55 232,76 

324 Krátkodobé přijaté zálohy 890,00 2 636,00 0,00 131,00 0,00 

331 Zaměstnanci 158 698,00 158 833,00 171 512,00 171 280,00 169 185,00 

333 Jiné závazky vůči zaměstnancům 1 000,00 1 000,00 6 000,00 6 346,00 6 208,00 

336 Sociální zabezpečení 48 898,00 48 507,00 51 143,00 38 404,00 38 293,00 

337 Zdravotní pojištění 26 349,00 26 180,00 27 317,00 26 727,00 26 679,00 

342 Ost.daně, popl.a jiná obdob.peněž.plnění 22 195,00 23 995,00 15 902,00 18 975,00 18 915,00 

343 Daň z přidané hodnoty 62 912,00 25 150,00 279 356,94 463 432,56 55 259,76 

349 Závazky k vybr.míst.vládním institucím 3 000,00  0,00 2 000,00 1 500,00 0,00 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 116 000,00 124 000,00 120 000,00 22 1600 148 000,00 

378 Ostatní krátkodobé závazky 1 649,00 1 593,00 1 754,00 1 664,00 1 679,00 

383 Výdaje příštích období 0,00 275 431,68 180 736,41 452 576,03 437 995,05 

389 Dohadné účty pasivní 31 013,30 30 623,33 31 660,00 44 863,34 50 000,01 

451 Dlouhodobé úvěry 0,00 0,00 4 000 000,00 3 600 000,00 3 200 000,00 

 

POHLEDÁVKY 2019 2020 2021 2022 2023 

311 Odběratelé 91 868,68 200 662,52 15 822,53 16 071,63 119 285,61 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 94 447,00 95 945,00 97 904,00 149 561,00 303 853,00 

377 Ostatní krátkodobé pohledávky 9540,00 9 540,00 0,00 0,00 0,00 

388 Dohadné účty aktivní 173 306,80 957 144,66 124 000,00 224 787,49 116 442,00 

Komentář k účtům bodu X – Meziroční porovnání závazků a pohledávek 

Na účtech závazků jsou ke dni 31. 12. 2023 evidovány: 
SÚ 321 – Neuhrazené faktury od dodavatelů:    

SÚ AÚ Org Částka  Č. dokl. Splatnost dne Popis 

321 0030 0000       1 271,00 Kč  8231170445 12.1.2024 Fa Čevak vodné a stočné 

321 0030 0000            193,00 Kč  8231170279 12.1.2024 Fa Čevak vodné a stočné 

321 0030 0000           268,00 Kč  8231170278 12.1.2024 Fa Čevak vodné a stočné 

321 0030 0000           503,00 Kč  8231170277 12.1.2024 Fa Čevak vodné a stočné 

321 0030 0000         1 052,00 Kč  8231170638 12.1.2024 Fa Čevak vodné a stočné 

321 0030 0000            112,00 Kč  8231170617 12.1.2024 Fa Čevak vodné a stočné 

321 0030 0000            112,00 Kč  8231170616 12.1.2024 Fa Čevak vodné a stočné 

321 0030 0000         2 800,00 Kč  863267361 15.1.2024 Pojištění Kooperativa 

321 0030 0000            681,56 Kč  20233079 7.1.2024 Urbitech SMS info 

321 0030 0000       19 965,00 Kč  200230077 14.1.2024 Ba-Va farma zimní údržba 

321 0030 0000         3 524,20 Kč  5237064121 23.1.2024 Mobily O2 

321 0030 0000         5 324,00 Kč  12302408 10.1.2024 ZVAS Zpracování platů 

321 0030 0000         1 277,00 Kč  2023417 30.1.2024 Pražák hrablo na sníh 

321 0030 0000       18 150,00 Kč  FV03-522/2023 7.2.2024 VRV koncesní řízení 
Celkem      55 232,76 Kč        

  

SÚ 331 – Předpis platů a odměn z dohod za prosinec 2023 

SÚ 333 - Příspěvek na penzijní připojištění zaměstnanců, stravenkový paušál 
SÚ 336, 337, 342 – Předpis pojistného a daně ze mzdy za prosinec 2023 

SÚ 343 – Předpis DPH za 4. čtvrtletí 2023 

SÚ 374 – Záloha na transfery na volby 

SÚ 378 – Předpis zákonného pojištění zaměstnanců 

SÚ 383 -- Faktury došlé v roce 2024, vztahující se k roku 2023: 



Městys Stádlec   Návrh závěrečného účtu za rok 2023 

 

11 

 

SÚ AÚ Částka  Č. dokl. Splatnost dne Popis   

383 0300    239 754,62 Kč  24232622 21.1.2024 Rumpold Svoz SKO IV.Q 2023 

383 0300        7 581,68 Kč  6024000126 19.1.2024 Výměna vodoměru Čevak 

383 0300      49 006,85 Kč  24232692 24.1.2024 Svoz Separovaného odpadu IV.Q 2023 

383 0300    140 745,10 Kč  22232090 30.1.2024 Rumpold sběrný dvůr 

383 0300            756,80 Kč  5183153566 17.1.2024 Č.pošta certifikáty 

383 0300            150,00 Kč  2402002329 18.1.2024 Dálkový přístup do KN 

Celkem    437 995,05 Kč        

 

SÚ 389 – Dohadný účet pasivní – odhad plateb záloh na energie 

SÚ AÚ Částka celková Č. dokl. Popis výpočtu  Částka  
389 0013         67 400,00 Kč  7000362082 1/3 záloh plyn úřad městyse            22 466,67 Kč  
389 0013            8 350,00 Kč  7000362055 1/3 záloh plyn sál restaurace              2 783,33 Kč  
389 0013            1 520,00 Kč  7000362083 1/3 záloh plyn SDH Stádlec                 506,67 Kč  
AÚ 0013         77 270,00 Kč                 25 756,67 Kč  
389 0014               500,00 Kč  7000362568 1/3 záloh elektřina SDH St. Sedlo                 166,67 Kč  
389 0014               870,00 Kč  7000361890 1/3 záloha elektřin na náměstí                 290,00 Kč  
389 0014         14 700,00 Kč  7000361891 1/3 záloh elektřina ÚM              4 900,00 Kč  
389 0014         33 280,00 Kč  1800465883 1/3 záloh elektřina veř. Osvětlení            11 093,33 Kč  
389 0014         23 380,00 Kč  1800464683 1/3 záloh elektřina spol.místnosti              7 793,34 Kč  
AÚ 0014         72 730,00 Kč                 24 243,34 Kč  
SÚ 389                  50 000,01 Kč  

Na účtech pohledávek jsou ke dni 31. 12. 2023 evidovány: 

SÚ 311 – Neuhrazené faktury od odběratelů: 
SÚ AÚ Org Částka  Č. dokl. Datum splatnosti Popis 

311 0300 0000         16 097,06 Kč  23002-0066 5.1.2024 Provize 11/2023 Pošta Partner 

311 0300 0000         17 666,00 Kč  23002-0072 28.1.2024 Pila Pasák Za dřevo 

311 0300 0000         55 480,39 Kč  23002-0071 20.1.2024 Pila Pasák Za dřevo 

311 0300 0000         26 352,16 Kč  23002-0069 19.1.2024 Pila Pasák Za dřevo 

311 0300 0000           1 271,00 Kč  23002-0070 12.1.2024 Bezpalcová doplatek vodné 

311 0300 0000           2 420,00 Kč  23002-0068 3.1.2024 EGD věcné břemeno 

Celkem       119 286,61 Kč        

  

SÚ 314 – Zaplacené zálohy 

SÚ AÚ Org Částka  Č. dokl. Popis 

314 0013 0000         67 400,00 Kč  7000362082 Záloha plyn sál restaurace 

314 0013 0000           8 350,00 Kč  7000362055 Záloha plyn hasičská zbrojnice 

314 0013 0000           1 520,00 Kč  7000362083 Záloha plyn úřad městyse 

AÚ 0013         77 270,00 Kč      

314 0014 0000               500,00 Kč  7000362568 Záloha elektřina SDH St. Sedlo 

314 0014 0000               870,00 Kč  7000361890 Záloha elektřina na náměstí 
314 0014 0000         14 700,00 Kč  7000361891 Záloha elektřina ÚM 

314 0014 0000         33 280,00 Kč  1800465883 Záloha elektřina veř. osvětlení 
314 0014 0000         23 380,00 Kč  1800464683 Záloha elektřina ÚM,SDH,hřbit…. 
AÚ 0014         72 730,00 Kč      

314 0300 0000       153 853,00 Kč  FZ23060153 Záloha Oknotherm - okna sm.síň 

AÚ 0300         153 853,00 Kč      

SÚ 314       303 853,00 Kč      

    

SÚ 388 - Dohadný účet na přijatou dotaci na volby prezidenta ČR 

 

X.      Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

 

 TRANSFERY 

UZ 
Poskyto-

vatel 
Položka Název 

Poskytnuto k 

31.12. 

Použito k 
31.12. 

Vratka v 

průběhu roku 

Vratka při fin. 
vypořádání 

 Jč. kraj 4112 Dotace na výkon státní správy 186 600,00 186 600,00 0,00 0,00 

29015 Jč. kraj 4116 Příspěvek na ekologické a k přírodě šetrné technol. 113 900,00 113 900,00 0.00 0,00 

98008 Jč. kraj 4111 Dotace na volby prezidenta ČR  148 000,00 116 442,00 0,00 31 558,00 

29031 Jč. kraj 4116 Národní plán obnovy - neinvestice 256 600,00 256 600,00 0,00 0,00 

90992 SFŽP 4213 Dotace na vodovod Křída, Slavňovice, Hájky 13 674,35 13 674,35 0,00 Dotace ex post 



Městys Stádlec   Návrh závěrečného účtu za rok 2023 

 

12 

33092 MŠMT 4116 Průtoková dotace škole – OP – JAK – P2 neinvestice 771 133,00 771 133,00 0,00 0,00 

  C e l k e m 1 489 907,35 1 458 349,35 0,00 31 558,00 

 

XI. Meziroční porovnání poskytnutých transferů a finančních darů z rozpočtu městyse 

 

ORGANIZACE 2019 2020 2021 2022 2023 

Základní škola a mateřská škola Stádlec 1 250 000,00 900 000,00 700 000,00 640 000,00 655 000,00 

TJ Sokol Stádlec 34 000,00 37 000,00 37 000,00 52 000,00 52 000,00 

Dary občanům (vítání obč., přísp. žákům apod.) 20 000,00 26 000,00 21 000,00 16 000,00 24 000,00 

SDH Stádlec 15 000,00 15 000,00 15 000,00 12 000,00 15 000,00 

SDH Křída 10 000,00 15 000,00 15 000,00 12 000,00 15 000,00 

DC Lokomotiva Stádlec Klub šipkařů 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Myslivecký spolek vlastníků Stádlec 5 000,00 15 000,00 15 000,00 35 000,00 15 000,00 

SDH Slavňovice 18 000,00 15 000,00 15 000,00 12 000,00 15 000,00 

SDH Staré Sedlo 20 000,00 15 000,00 15 000,00 12 000,00 15 000,00 

Domov pro seniory Bechyně 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 10 000,00 

Šipkařský klub Želvy Stádlec 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 

Linka bezpečí 3 000,00 3 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 

Toulava 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

Zdravotní klaun  0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 

Český zahrádkářský svaz Stádlec 0,00 3 000,00 3 000,00 4 000,00 4 000,00 

Český svaz včelařů Stádlec 2 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Jezdecký klub Chadeva 12 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 

Farní charita Auritus Tábor 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Obec Lnáře 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 

Velvyslanectví Ukrajny v ČR 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 

Kaňka o. p. s. 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 

PašaFest 15 000,00 Nekonal se Nekonal se Nekonal se Nekonal se 

Celkem 1 426 000,00 1 062 000,00 879 000,00 881 000,00 859 000,00 

 

XII. Majetek 

           

(přírůstek+/úbytek-) 

      

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Konečný stav k 31.12 

  

Dlouhodobý nehmotný majetek 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 183 416,80 -13 139,90 170 276,90 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 403 332,00 0,00 403 332,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný 

Stavby 54 876 064,02 10 917 056,87 65 793 120,89 

Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 4 915 438,33 71 935,00 4 987 373,33 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 106 826,80 28 708,00 2 135 534,80 

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný 

Pozemky 11 211 626,75 -297,48 11 211 329,27 

Kulturní předměty 28 816,00 0,00 28 816,00 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 11 845 132,00 -10 435 809,00 1 409 323,00 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -183 416,80 13 139,90 -170 276,90 

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -403 288,00 -12,00 -403 300,00 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

Oprávky ke stavbám -15 880 435,00 -1 256 484,00 -17 136 919,00 

Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům 
hmotných  

-2 811 171,00 -163 188,00 -2 974 359,00 

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -2 106 826,80 -28 708,00 -2 135 534,80 

Zboží a ostatní zásoby 

Zboží na skladě 7 707,43 14 366,74 22 074,17 



Městys Stádlec   Návrh závěrečného účtu za rok 2023 

 

13 

 

Komentář k bodu XIII - Majetek: 

Přírůstky a úbytky na jednotlivých majetkových účtech: 
SÚ 018 Zařazení software KEO4 Matrika ve výši 20 473,50 Kč 

 Vyřazení software KEOX Spisová služba ve výši 16 969,40 Kč a KEO W Účetnictví ve výši 16 644,00 Kč 

SÚ 021  Zařazení technického zhodnocení veřejného osvětlení ve Slavňovicích ve výši 59 760,21 Kč 

 Zařazení vodovodního a kanalizačního řadu odkoupeného od občana ve výši 327 707,66 Kč 

 Zařazení vodovodu Křída, Slavňovice, Hájky ve výši 10 582 234,00 Kč 

Vyřazení herního prvku „Domeček se skluzavkou“ ve výši 52 645,00 Kč 

SÚ 022 Zařazení kopírky Canon ve výši 71 935,00 Kč 

SÚ 028  Zařazení 2 ks maket policisty ve výši 18 890,00 Kč 

 Zařazení sněhové frézy ve výši 25 859,00 Kč 

 Zařazení věcného břemene ve výši 10 000,00 Kč 

 Vyřazení telefonu pevné linky ve výši 3 660,00 Kč 

 Vyřazení tiskárny HP Jet ve výši 25 859,00 Kč 

SÚ 031 Prodej - část parcely 562/1 Stádlec 125,00 Kč, část parcely 559/20 Stádlec 172,48 Kč 

SÚ 042  Na tomto účtu jsou evidovány dosud vynaložené prostředky na rozpracované investiční akce, jako je ČOV Stádlec, Obytná zóna Stádlec, 

rekonstrukce bytu nad moštárnou, rekonstrukce silnice Staré Sedlo. 

 

 

XIII. Zpráva o finančním hospodaření zřízené příspěvkové organizace 

Městys Stádlec je zřizovatelem příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Stádlec, Stádlec 128, PSČ 391 62, IČ 72545526.  

V kalendářním roce 2023 na konci účetního období vykázala organizace zisk ve výši 28 119,03 Kč. Hospodářský výsledek odráží využití veškerých dotačních 
titulů v maximální možné míře na nákup vybavení, didaktických pomůcek a nábytku.  
 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK - NEINVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK NA PROVOZ OD ZŘIZOVATELE 

NÁKLADY 
2019 2020 2021 2022 2023 

501 Spotřeba materiálu celkem 100 047,24 81 986,79 66 526,21 35 342,23 36 945,42 

0311 Tisk, knihy, pomůcky 17 026,16 13 764,00 1 118,00 1 450,00 1 263,33 

0312 Drobný majetek do 1000,- Kč 3313,00 13 928,54 5 238,00 0,00 0,00 

0313 Kancelářské potřeby 10 386,61 3 528,60 6 083,60 2 357,70 6 686,90 

0314 Ostatní, úklid, čisticí prostředky 36 342,30 40 664,85 49 407,61 23 446,77 28 995,19 

0315 Potraviny 119,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0316 Nádobí 8 391,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0317 Drobný majetek od 1000 – 

3000 Kč 

24 469,17 10 100,80 4 679,00 8 087,76 0,00 

502 Spotřeba energie celkem 306 421,00 259 808,07 260 247,93 342 590,51 383 677,99 

0310 Spotřeba vody 20 490,00 11 826,00 13 335,00 17 146,00 18 061,00 

0312 Spotřeba plynu 183 140,00 155 724,043 176 734,64 242 883,77 246 493,66 

0313 Spotřeba elektřiny 102 791,00 92 257,64 70 178,29 82 560,74 119 123,33 

511 Opravy a udržování celkem 292 786,20 193 787,94 13 669,05 73 737,77 34 387,80 

0300 Opravy a udržování 276 712,20 189 229,94 1 200,00 35 699,32 23 741,40 

0310 Revize 16 076,00 4 558,00 12 469,05 38 038,45 10 646,40 

512 Cestovné 5 653,00 1 001,00 0,00 438,00 969,00 

518 Ostatní služby celkem 170 926,00 127 824,36 108 403,61 145 854,70 156 953,14 

0300 Poplatky za vedení účtu 8 004,00 8 813,00 6 378,00 6 417,00 6 378,00 

0301 Školení a vzdělávání 0,00 7 293,00 740,00 750,00 15 061,94 

0310 Poštovné 1 024,00 1 324,00 1 470,00 1 326,00 1 859,00 

0311 Služby radiokomunikací a 
telekomunikací 

3 500,00 21 201,00 8 287,00 8 697,00 10 064,00 

0315 Zpracování mezd a účetnictví 80 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0316 PC služby 15 900,00 0,00 18 093,21 27 758,00 24 038,60 

0319 Ostatní služby 60 718,00 70 242,00 73 435,40 100 903,50 99 551,60 

0320 Poplatky za vedení účtu FKSP 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

527 Zákonné sociální náklady 1 260, 12 4 650,00 9 937,00 13 906,90 3 000,00 

0300 Preventivní prohlídky 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 

0301 Školení, semináře 0,00 0,00 0,00 2 407,90 0,00 

0310 Ochranné pomůcky 0,00 0,00 0,00 10 499,00 3 000,00 

528 Jiné sociální náklady 6 586,00 12 183,40 3 636,00 3 636,00 3 636,00 

538 Jiné daně a poplatky 0,00 0,00 0,00 60,00 0,00 

542 Jiné pokuty a penále 269,00 208,00 0,00 0,00 0,00 

558 Náklady z drobného dl. 
majetku 

29 495,00 143 217,70 43 200,00 23 963,66 7 298,00 

5XX NÁKLADY  CELKEM 913 443,56 824 667,26 505 619,80 639 526,77 626 867,35 

VÝNOSY 
2019 2020 2021 2022 2023 

672 0531 Neinvestiční příspěvek na 
provoz od zřizovatele  

1 250 000,00 900 000,00 700 000,00 640 000,00 655 000,00 



Městys Stádlec   Návrh závěrečného účtu za rok 2023 

 

14 

HOSPODÁŘSKÝ  VÝSLEDEK 336 556,44 75 332,74 194 380,20 473,23 
28 132,65 

 
VÝVOJ HOSPODÁŘSKÉHO VÝSLEDKU ZA OBDOBÍ 2019 - 2023 - PŘÍSPĚVEK OD ZŘIZOVATELE 

 
 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK - VLASTNÍ ČINNOST 

 

Výnosy z vlastní činnosti celkem - 
 v tom 

2019 2020 2021 2022 2023 

295 998,00 

 

178 758,00 268 123,00 339 323,00 327 642,00 

602 Výnosy ze stravného 223 699,00 152 858,00 206 179,00 285 818,00 280 157,00 

Výnosy/divadlo, výlety, ostatní služby 24 829,00 2 110,00 0,00 0,00 0,00 

609 Školné  47 470,00 23 790,00 32 920,00 52 105,00 43 975,00 

649 Ostatní výnosy (Za fotografie)  0,00 0,00 29 024,00 1 400,00 3 510,00 

Náklady z vlastní činnosti celkem -  
v tom 

310 781,31 178 449,82 274 885,85  339 381,04 327 655,62 

501 Spotřeba materiálu (Potraviny)  283 536,31 176 605,82 213 761,27 288 613,99 280 158,10 

501 Spotřeba materiálu (Pomůcky, ostatní) 0,00 0,00 32 935,08 46 397,89 41 038,82 

501 Spotřeba materiálu (Ochranné pomůcky a testy pro žáky 
- bezúpl. příjem) 

0,00 0,00 21 148,70 0,00 0,00 

513 Náklady na reprezentaci 0,00 0,00 0,00 0,00 738,70 

518  Ostatní služby 27 245,00 1 260,00 0,00 1 771,00 3 460,00 

543 Dary 0,00 584,00 0,00 2 598,00 2 260,00 

527 Zákonné sociální náklady (Ochranné pomůcky a testy pro 
zaměstnance -  bezúpl. příjem) 

0,00 0,00 7 040,80 0,00 0,00 

549 Ostatní náklady z činnosti (Zaokrouhlovací rozdíl) 0,00 0,00 0,00 0,16 0,00 

558 Náklady z drobného dl. majetku  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Hospodářský výsledek z vlastní činnosti -14 783,31 + 308,18 - 6 762,85 -58,04 -13,62 

 

VÝVOJ HOSPODÁŘSKÉHO VÝSLEDKU ZA OBDOBÍ 2019 - 2023 - VLASTNÍ ČINNOST 

 
 

ČERPÁNÍ FONDŮ 

 

 Fond odměn FKSP 

Rezervní fond 
ze zlepšeného 

VH 

Rezervní fond – 

Šablony III (JAK) 

Počáteční stav 40 000,00 138 306,49 332 263,37 177 667,58 

Příjem 0,00 79 288,48 248,29 689 962,74 

Výdej 0,00 111 529,00 16 876,00 177 667,58 

Zůstatek  40 000,00 106 065,97 315 635,66 689 962,74 

 

Komentář k čerpání fondů: Z FKSP byly vyplaceny zaměstnancům v souladu s platnou směrnicí ze dne 15. 3. 2020 příspěvky na stravování, masáže, vstupy 
do sportovních zařízení a vitamínové prostředky. Z Rezervního fondu ze zlepšeného výsledku hospodaření bylo čerpáno v souladu se schváleným 



Městys Stádlec   Návrh závěrečného účtu za rok 2023 

 

15 

rozpočtem na opravy. V červnu 2023 byla dočerpána Neinvestiční účelová dotace z MŠMT 3 OPVVV (Šablony III). V květnu organizace obdržela 
Neinvestiční dotace OP JAK UZ 33092 ve výši 771 133,00 Kč, jejíž zůstatek ve výši 689 962,74 Kč byl převeden do Rezervního fondu, ze kterého bude nadále 
čerpána. 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK - STÁTNÍ DOTACE 

 

Dotace na přímé výdaje  (UZ 33353) 
 

2019 2020 2021 2022 2023 

Výnosy /dotace/ 4 938 261,48 5 374 992,00 5 574 617,00 5 544 402,00 5 519 167,00  

 

Náklady  4 938 261,48 5 374 992,00 5 574 617,00 5 544 402,00 5 519 167,00  

 

Zůstatek - Vratka dotace  0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Dotace OP VVV PO2  (UZ 33063) 

 
   

  

Výnosy /dotace/ 775 879,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Náklady  283 846,24 304 000,94 168 031,82 0,00 0,00 

Zůstatek - Vratka dotace 168 031,82 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dotace OP VVV PO3  (UZ 33063) 

 

     

Výnosy /dotace/ 0,00 0,00 461 550,00 0,00 0,00 

Náklady  0,00 0,00 104 205,04 179 677,38 177 667,58 

Zůstatek  0,00 0,00 357 344,96 177 667,58 0,00 

Dotace na doučování  (UZ 33086) 
 

     

Výnosy /dotace/ 0,00 0,00 0,00 9 425,00 9 600,00 

Náklady  0,00 0,00 0,00 9 425,00 9 600,00 

Zůstatek – Vratka dotace 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dotace na digitální učební pomůcky 

  (UZ 33087) 

     

Výnosy /dotace/ 0,00 0,00 0,00 16 000,00 17 000,00 

Náklady  0,00 0,00 0,00 16 000,00 17 000,00 

Zůstatek  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dotace na prevenci digitální 
propasti  

 (UZ 33088) 

     

Výnosy /dotace/ 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 

Náklady  0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 

Zůstatek  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dotace Jan Ámos Komenský 

 (UZ 33092) 

     

Výnosy /dotace/ 0,00 0,00 0,00 0,00 771 133,00 

Náklady  0,00 0,00 0,00 0,00 81 170,26 

Zůstatek  0,00 0,00 0,00 0,00 689 962,74 

 

Komentář k dotaci Šablony III (Dotace OP VVV PO3): V červnu 2021 obdržela škola po úspěšné žádosti dotaci z Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání (UZ 33063) ve výši 461 550 Kč. Prostředky byly čerpány od 1. 9. 2021 na povinnou aktivitu – školní asistent v MŠ a zprostředkování dotace. 
V lednu 2022 byla podána úvodní monitorovací zpráva. V roce 2022 bylo čerpání rozšířeno o činnost školních klubů a na projektové dny. Čerpání dotace 
bylo ukončeno 30.6.2023. Závěrečná zpráva o realizaci projektu byla schválena 14.7.2023. 

 

Stavy na bankovních účtech a pokladně 
k 31. 12. 

2019 2020 2021 2022 2023 

Běžný účet 1 416 818.40 1 180 468,80 1 447 535,32 997 444,44 1 606 066,18 

FKSP 82 624,77 115 697,31 134 007,15 138 306,49 106 065,97 

Pokladna 14 879,00 9 216,00 12 576,00 16 062,00 10 450,00 

   

MAJETEK 
          Změna stavu 

(přírůstek+/úbytek-) 

      

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Konečný stav k 31.12 

  

Dlouhodobý nehmotný majetek 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 22 579,00 0,00 22 579,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 481 425,13 53 454,00 1 534 879,13 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku  -22 579,00 0,00 -22 579,00 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 



Městys Stádlec   Návrh závěrečného účtu za rok 2023 

 

16 

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -1 425 461,47 -53 454,00 -1 534 879,13 

Zboží a ostatní zásoby 

Materiál na skladě 31 800,03 -23 593,97 8 206,06 

Komentář k bodu „Majetek“:  
Účet 028 -  Nákup DDHM z dotace UZ 33353 v hodnotě 32 000 Kč (2x notebook), nákup jezírka a oplocení na školní zahradu v ceně 8 633,00 Kč, nákup 

lednice a nádobí do školní kuchyně v ceně 15 330,66 Kč 

  

 

 

 

Osoba odpovědná za správnost údajů 

 

 
Podpis: Mgr. Alena Kršková,  
 

 

Statutární zástupce 

 

  
Podpis: Ing. Pavel Doubek,  

 

 

Razítko organizace 

 

    

 

  

Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané městyse Stádlec uplatnit do 13. 5. 2024 písemně a dne 15. 5. 2024 při jeho projednávání na 
zasedání zastupitelstva ústně. 
Do jeho listinné podoby je možno nahlédnout v úředních hodinách na úřadu městyse na adrese Stádlec 150, 391 62 Stádlec. 

 

Vyvěšeno dne:  29. 4. 2024 

 

Sejmuto dne: 

 


